ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017
г. Екатеринбург

Х2 804-00

О внесении изменений в комплексную про грамму Свердловекой области
«Здоровье уральцею) на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением

Правительства Свердловекой области от 07.07.2015Х2 582-ПП

в соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
Х2 4-03 «О правовых актах в Свердловской областю>, постановлением
Правительства Свердловской области от 16.10.2013 Х2 1229-ПП «Об утверждении
Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской
области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в комплексную программу Свердловской области «3доровье
уральцев» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Правительства
Свердловской области от 07.07.2015 Х2 582-ПП «Об утверждении комплексной
программы Свердловской области «3доровье уральцею> на 2015-2017 годь!»
(<<Областная газетю), 2015, 14 июля, Х2 123) с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2017 Х2 612-ПП,
следующие изменения:

«
1 в паспорте в таблице СтРоку 7 изложить в следующей редакции:

7. Объемы реализацию мероприятий Программы планируется
и источники осуществлять в рамках государственных программ
финансирования Свердловской области в пределах средств,
Программы предусмотренных законом Свердловской области

об областном бюджете на соответствующий финансовый
год и плановый период; за счет средств федерального
бюджета; за счет средств местных бюджетов; за счет
средств Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Свердловской области
(далее - ТФОМС).
Про грамма не является расходным обязательством
исполнительных органов государственной власти
Свердловской области - заказчиков Программы.
Всего: 16880482,5 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 5548637,4 тыс. рублей;
2016 год - 5360754,2 тыс. рублей;
2017 год - 5971 090,9 тыс. рублей,
из них:
за счет средств федерального бюджета - всего
884 265,4 тыс. рублей, в том числе:

'., ."-

2

2015 год - 274332,5 тыс. рублей;
2016 год - 272 297,4 тыс. рублей;
2017 год - 337635,5 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета - всего
4388 003,9 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 1 685 874,3 тыс. рублей;
2016 год - 1 490 499,9 тыс. рублей;
2017 год - 1 211 629,7 тыс. рублей;
в том числе субсидии местным бюджетам - всего
34 481,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 9365,0 тыс. рублей;
2016 год - 8 100,0 тыс. рублей;
2017 год - 17016,2 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов - всего
52 021,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 14 000,0 тыс. рублей;
2016 год - 18 000,0 тыс. рублей;
2017 год - 20 021,2 тыс. рублей;
за счет средств ТФОМС - всего
11 556 192,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 3 574430,6 тыс. рублей;
2016 год - 3 579956,9 тыс. рублей;
2017 год - 4 401 804,5 тыс. рублей

2) в приложении N~2 в таблице строки 1-3,9, 11, 13, 15,56, 58, 61, 62, 83,
84,89,90,96,97,108,109,137,138,143,144,148,149,160 и 161 изложить в новой
редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

»;

Е.В. Куйвашев

3

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 31.10.2017 N2 804-ПП

N2 Наименование мероприятий Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех Номер строки
строки источников ресурсного обеспечения целевых

(тыс. рублей) показателей
всего 2015 год 2016 год 2017 год из приложения

N21,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7
1. Всего по программе 16880482,5 5548637,4 5360754,2 5971 090,9

в том числе:
2. федеральный бюджет 884265,4 274332,5 272297,4 337635,5
3. областной бюджет 4388003,9 1 685 874,3 1 490499,9 1211 629,7
9. Всего по подпрограмме 1 10765861,1 3517829,8 3472294,9 3775736,4

в том числе:
11. областной бюджет 3 105236,8 1 132764,8 1 087229,9 885242,1

13. Всего по направлению «Прочие нужды» 10765861,1 3517829,8 3472294,9 3775736,4
по подпрограмме 1
в том числе:

15. областной бюджет 3 105 236,8 1 132764,8 1 087229,9 885242,1
56. Всего по направлению «Прочие нужды» 6317282,7 2083099,7 2028522,8 2205 160,2

(по заказчику - Министерству
здравоохранения Свердловекой области)
в том числе:

58. областной бюджет 3019276,8 1 122 580,8 1 068003,9 828692,1

4

1 2 3 4 5 6 7
61. Мероприятие 18. 9500,0 О 3000,0 6500,0 2,3,4

Приобретение портативных дефибрилляторов
для размещения в местах массового
пребывания людей,
в том числе:

62. областной бюджет 9500,0 О 3000,0 6500,0
83. Всего по подпрограмме 2 373746,8 111 928,2 109743,4 152075,2

в том числе:
84. федеральный бюджет 38767,1 20401,1 18 366,0 О
89. Всего по направлению «Прочие нужды» 373746,8 111 928,2 109743,4 152075,2

по подпрограмме 2
в том числе:

90. федеральный бюджет 38767,1 20401,1 18366,0 О
96. Всего по направлению «Прочие нужды» 268828,0 78 028,1 78428,1 112371,8

(по заказчику - Министерству
здравоохранения Свердловской области)
в том числе:

97. федеральный бюджет 36732,0 18366,0 18366,0 О
108. Мероприятие 33. 253079,2 76273,1 76273,1 100533,0 9,10,11

Повышение доступности
высокотехнологичной медицинской помощи
пациентам урологического профиля,
в том числе:

109. федеральный бюджет 36732,0 18366,0 18366,0 О
137. Всего по подпрограмме 3 5740874,6 1918879,4 1 778715,9 2043279,3

в том числе:
138. федеральный бюджет 3724,4 1862,2 1862,2 О
143. Всего по направлению «Прочие нужды» 5483563,4 1 738849,6 1 701 434,5 2043279,3

по подпрограмме 3
в том числе:

144. федеральный бюджет 3724,4 1862,2 1862,2 О
148. Всего по направлению «Прочие нужды» 4357713,5 1292005,2 1 304413,8 1 761 294,5

5

1 2 3 4 5 6 7
(по заказчику - Министерству
здравоохранения Свердловской области)
в том числе:

149. федеральный бюджет 3724,4 1862,2 1862,2 О
160. Мероприятие 44. 352654,8 80519,9 80519,9 191 615,0 17

Оказание диагностической,
специализированной, в том числе
высокотехнолоmчной, медицинской помощи
при выявлении врожденных пороков развития
.удетей,
в том числе:

161. федеральный бюджет 3724,4 1862,2 1862,2 О

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2017-11-01T09:41:02+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна